
\ř

1.

smlouva o dílo

l. sMtUvNí STRANY

obiednateI

Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace

Zastoupená:

5e sídlem:

|Čo:

Plátce DPH:

Ba nkovní spojení:

Kontakt:

|dále jen,,objednatel"\

zhotovitel

David Vídeňský

Zastoupená:

Se sídlem:

lčo:

DlČ:

Plátce DPH:

zapsána v OR vedeném

ředitelkou lng. lvou Zá horovou

Bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba:

E-mail, číslo:

{dále jen,,zh otovit e l" I

(obiednatel a Zhotovitel společně dále tak é jako ,,Smluvní strany")

uzar,řeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č.89l2O72 5b,, občanského zákoníku, ve znění pozdě,jších

přeclpisů (dále,ien ,,Občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"|,

Stránka 1z 16

a

z.

Davidem Vídeňským



3.

4.

5.

2.

,),.

ll. zÁKLADNí USTANoVENí sMtoUVY A účEL sMtoUVY

Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem ,,Elektrická požární signalizace - EPS" (dále jen ,,Výběrové řízení"). Jednotlivá ujednání
Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Výběrového řízení a nabídkou ZhotoviteIe.

ÚČelem této smlouvy a zhotovení díla je získání pokrytí objektu sídla zadavatele Domova pío
seniory Koniklecová, příspěvkové organizace, na adrese Koniklecová 442/I, 634 00 Brno, (dá le též

,,Objekt"I elektrickou požární signalizací a tím zajištění požární bezpečnosti Obl'ektu,

Zhotovitel se ZaVaZuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínU pro objednatele
dále specifikované dílo a Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou

cenu a přís|ušnou DPH, je-li Zhotovite| povinen podle zákona č. z35/2o04 5b., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů |dále jen ,,Zákon o DPtí1 hradit DPH.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že .|sou mu známy

veškeré technické, kvalitativnía jiné podmínky neZbytné k realizaci plněnía že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsoU nezbytné pro realizaci plnění.

Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě mají význam, jenž je jim
ve smlouvě připisován. Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností se smluvní strany dále dohodly, že;

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně Výkladu ustanovení smlouvy budou tato ustanovení

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací

dokumentaci a smlouvě;

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci Výběrového řízeni,

která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze smlouvy použije subsidiárně.

lll. PŘEDMĚT DíLA

ZhotoVitel se zavazuje pro objednatele řádně a včas realizovat dílo, spočívajícív proveden í pokrytí

Objektů elektrickou požární signalizací |dále jen,,Dílo').

Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo podle:

- oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen ,,Položkový rozpočet'),
(Příloha č. 1 této smlouvy),

Technické specifikace předmětu plnění, která sestává z projektové dokumentace objednatele

pod názvem Elektrická požární signalizace EPS (dále jen ,,Prcjektová dokumentace'),
Projektová dokumentace byla Zhotoviteli poskytnuta před uzavřením smlouVy V rámci

Výběrového řízen í,

3. Dílo zahrnuje zejména úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek

potřebných materiálŮ a zařízení nezbytných pro řádné dokončení StaVby, Včetně dodávky,

montáže a instalace zařízení, provedení všech činností souvisejících s realizací stavebních prací

a montáže a instalace zařízení, jejichž provedeníje nezbytné pro řádné dokončení Stavby, např,

zařízení staveniště, jakožto místa, kde bude stavba prováděna (dále jen ,,Staveniště"l, realizace

bezpečno5tníopatření, včetně koordinační a kompletační činnosti celé Stavby.

strá nka 2 z 16



4. Zhotovení díla zahrnuje také

a) zpracování věcného a finančního harmonogramu realizace Díla (dále jen ,,Harmonogram"|
ajeho předIožení objednateli před předáním Staveniště kseznámení; Harmonogram bude

zpracován tal(, aby byl v souladu s časovými nároky na proveden íjed notlivých prací na Stavbě,

ž€jména aby byly dódrženy technické a technologické postupy pro řádné provedení Stavby;

pokud obj€dnatel nebo TDS zjistí v Harmonogramu údaje, vzbuzující důvodnou pochybnost

o správném zohledněnítechnických čitechnologických nároků na řádnou rea lizaci Stavby, sdělí

Zhotoviteli své připomínky; Zhotovitel je povinen připomínky objednatele do Harmonogramu

zapracovat nebo upozornit TDS na nevhodnost připomínek Ob.iednatele k úpravě

Harmonogramu. Harmonogram se zapracovanými připomínkami nebo Harmonogram,

k němuž objednatel vydal stanovisl(o, že na zapracování svých připomínek pro jejich

nevhodnost netrvá, je předpokIadem pro zahájenístavebních pracídle této smlouvy;

b) likvidaci odpad u,

c) zhotovení dokumentace skutečného provedení Diia,

d) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení Díla,

e) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací Díla a s bezpečnostními opatřeními na

ochra nu lidía majetku,

f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

g) provedení komplexního vyzkoušenífunkčnosti Díla před jeho předáním Objednateli,

h) provádění průběžného každodenního úklidu nadměrného znečištění způsobeného
prováděním Díla nebo V jeho souvislosti; úklid bude proveden na Všech Znečištěných plochách,

vč. přístupových cest k místu plnění,

i) provedenícelkového úklidu místa plnění, vč. přístupových cest k místu plnění před předáním

a převzetím Díla,

j) odpad vzniklý během realizace stavby bude shromaždbván na vyhrazená místa a tříděn
dle .iednotlivých druhů odpadu; s těmito odpady bude nakládáno dle zákona č.541,/ZO2O Sb.,

o odpadech; Zhotovitel je povinen zejména dodržet postup pro nakládání s odpady tak, aby
byla Zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného poUžitía recyk|ace,

k) pořízenídokumentace o průběhu realizace Dí|a a její předá níObjed nateli při předánía převzetí

Díla.

5. Zhotovitel se zavazuje:

a) provést Dílo tak, aby realizací Díla ani následným provozem nedošlo k negativnímu ovlivnění
životního prostředía při realizaci neprodukovat žádné nebezpečné odpady,

b) při realizaci díla použít materiály a zařizovacípředmětys maximálním oh Iedem na šetrnostvůči
životnímu prostředí,

6. Zhotovitel se ZaVazuje:

a) provádět veškeré montážni práce pouze o5obami, které ma.ií pro tyto činnosti potřebné
osvědčení nebo oprávnění.

Stránka 3 z 16



1.

b) provádět veškeré stavební práce proškolenými pracovníky s požadovanými ochrannými

a pracovními pomůckami,

c) při provádění stavebních prací dodržovat veškeré obecně závazné předpisy, především

nařízenívládyč'591./2006Sb.,obližšíchminimálníchpožadavcíchnabezpečnostaochranu
zdravípřiprácinastaveništÍch,vezněnínařízenívIádyč.136/2016sb.,kterýmseměnínařízen
vládyč.591/2006Sb.'obližšíchminimálnÍchpožadavcíchnabezpečnostaochranuzdravípři
píáci na staveništích, a nařízení vlá dv č.59212006 Sb,, o podmínkách akreditace a provádění

zkoušekzodbornézpůsobilostianařízenívládyč'362/2005Sb.,obližšíchpožadavcíchna
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu zvýšky nebo do

hloubky.

d)zajistitplánbezpečnostiaochranyzdravípřiprácinastaveništivsouladusezákonem309/2006
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávnívztahy, Ve zněnídalších předpisŮ,

e) navrhnout všechny částl stavby V souladu s přepisy platnými v České republice,

zhotovitel se zavazuje, že bude materiál na místo realizace dovážet v takovém rozsahu, aby bylo

množství skladových ploch eliminováno na nezbytně nutnou míru. zhotovitel se dále zavazuje při

provádění prací průběžně provádět úklid dotčených místností,

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli nevýhradní a neomezenou licenci ke Zhotovené

c]ol(umentaci skutečného provedení Díla.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před uzavřením

Smlouvy běžnou obhlídkou.

10. provádění Díla či jeho částí se řídí zejména touto Smlouvou, podmínkami stanovenými čstv (Et,t),

obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentŮ a technolo8ií pouŽitých

při výstavbě, neodporují-li ptatným Čsn (EN) a obecně závaznými právními předpisy,

11. objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze svadami, které nebrání jeho

řádnémuužívání,aZaplatitzaposkytnutéplněníZhotovitelizadohodnutýchpodmínekcenudle
čl.VlllSmlouvy.VadaminebránícímiřádnémuužíváníDÍlaserozumípouzedrobnéojediněléVady,
kterésamyosoběanivespojenísjinýminebráníužíváníDílafunkčněneboesteticky,anijeho
užívá ní podstatným zpŮsobem neomezují,

1.

lV. DoBA PLNĚNí

Zhotovitel se zavaZu,ie zahájit realizaci Díla V místě plnění do pěti (5) pracovních dnŮ od předání

staveniště.StaveništěbudeZhotovitelipředánonazákladěpísemnéVýzVyobjednatele.VýZVa
bude Zhotoviteli zaslána elektronickou poštou nejpozdě.ii pět (5) dnŮ před termínem předání

staveniště.

Dílo bude dokončeno do stoosmdesáti (18o) kalendářních dnů ode dne předání staveniště,

Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo idříVe, t,i, před uplynutím sjednané lhŮty,

Zhotovitelje oprávněn dílo na místě plnění realizovat v pracovních dnech v době od 8,00 do 17,00

hodin. Dílo bude realizováno za piného provozu ob,jednatele, V případě potřeby stěhování

9.

2.

stránka 4 z 16



V,

uživaielťl, případně nábytku z prostor, kde bude docházet k realizaci

toto oznál,],lit objednateli 3 pracovní dny předem, aby mohlo dojít

obiednatelem,

dí|a, se ZhotoviteI zavazuje

k vyklizení těchto prosto r

V. MísTo PINĚNÍ

Místem realizace Díla je Domov pro seniory Koniklecová na adrese Koniklecová 44z/I,634 00 Brno.

Další podrobnosti jsou uvedeny v Projektové dol(umentaci.

1.

2.

3.

4.

Vl. PRÁVA A PoVlNNosT| zHoToVlTELE

zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně,

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výs|edku plnění5mlouvy.

Zhotovitel ie povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková

sittlace nastane.

ZhotoviteI se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru

jako Dílo dle této 5mlouvy, zejména bude mít Vlastnosti stanovené touto 5mlouvou; vč. jejích příloh

a technickými normami, které se vztahují kmateriálům a pracím prováděným naZákladě této

Smlouvy. Bude-|i v rámci plnění Díla dodáváno zboží (např. materiál), Zhotovitel se zavazu,ie,

že toto zboží bude dodáno v l. jakosti a bude se jednat o zboží nové, dříve nepoužívané,

Zhotovitel Zajistí, aby při realizaci DíIa nedoš|o k poškození či zcizení majetku objednatele ani

poškození či zcizení majetku jiných osob. o těchto povinnostech je Zhotovitel povinen proško|it

osoby podílejícíse na realizaci Díla.

5, zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,Bozp"|

při plnění této smlouvy a o pravidlech BoZP proškolíosoby, které budou Dílo realizovat.

6, zhotovitel je oprávněn vprůběhu trvání této smlou,,,, změnit osoby, prostřednictvím kterých /

které zabezpečuje odbornou způsobilost v rozsahu:

o proškolení na montáž a funkční zkoušky EPS

o osvěclčení nebo oprávnění T€chnické inspekce České repub|iky (TIČR) k činnosti provádění

revizí vyhrazených elektrických zařízení dle zákona č. 17411968 sb,, o státním odborném

clozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů nebo dle aktuálně platné

legislativy (zejména d le zákona č. 25Ol2ozl sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem

vyhrazených technických zařízeni a o změně souvisejících zákonů),

o osvědčení Ministerstva vnitra České republiky o odborné způsobilosti - technik PoŽární

ochrany, dle zákona č. L33/I9S5 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,

o osvědčenío odborné způsobilosti pracovníků v elektrotechnice podle § 8 vyhláŠky Č. 50/1978

Sb., o odborné způsobilostiv elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisŮ nebo dIe aktuálně

platné legis|ativy (zejména dle zákona č. z5ol2ozl sb., o bezpečnosti práce V souvislosti

s provozem vyhrazených technických zařízenía o změně souvisejících zákonů),

uvedenou/é v příloze č. 2 této smlouvy, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

Nová osoba / osoby musí disponovat minimálně ste.inou kvalifikací, jakou Objednatel (v pozici

stránka 5 z 16



7.

1.

2.

zadavatele) požadoval k prokázání splnění kvalifikace ve výběrovém řízení, najehož základě je

uzavřena tato smlouva. objednatel Vydá písemný souhlas se Změnou do 5 pracovních dnů

od doručení žádosti Zhotovitele a potřebných dokladů objednateli, disponu.ie,li nová osoba
potřebnou kvalifikací. Ob.jednatel nesmí souhlas se změnou osoby bez vážných objektivních
dŮvodů odmítnout, pokud mU budou Zhotovitelem příslušné doklady předloženy.

Zhotovitel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur Vůči svým poddodavatelům, jaká je

stanovena v článl<u lX odst. 2 této smlouvy, Zhotovite| je rovněž povinen provádět platby svým

poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat isVé
poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. objednatel je oprávněn

kontrolovat splněnítěchto povinností namátkově, a to osobně na staveništi nebo formou vyžádání

si relevantních podkladů od Zhotovitele či dalších sUbjektů Vjeho poddodavatelském řetěZci

a zhotovitel je povinen takové doklady objednateli poskytnout nejpozději do 10 pracovních dnů

od výzvy. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ porušení zde uvedených
poVinností.

Vll. PRÁVA A PoVlNNosTl oBJEDNATELE

objednatel je Vlastníkem Díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla,

nese Zhotov|tel. Nebezpečí škody na Dí|e přechází na objednatele dnem převzetí Díla

Objednatelem,

objednatelje povinen

a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení Díla, zejména umožnit osobám

provádějícím Dílo vstup do místa p,nění,

b) poskytnout Zhotoviteli prostory pro uskladnění věcí a materiá|u nezbytného pro zhotovení

Díla,

c) uhradit energie potřebné na zhotovení Díla na své náklady,

d) řádně provedené Dílo převzít a Zhotovite|i uhradit sjednanou cenu,

3. objednateIje oprávněn kontrolovat provádění Díla. Kontrola bude prováděna objednatelem a jím

pověřenýmiosobami.

1.

Vlll. CENA DítA

Cena Díla činí:

2 884 265,- Kč bez DPH

výše DPH 75 % 432 639,75 Kč

3 316 904,75 Kč Včetně DPH

Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady souvisejícís kompletací DÍla

apod.) a zisk Zhotovitele nutné k řádnému provedení Díla veSmlouvou vymezeném rozsahu.

Sjednaná cena zahrnuje rovněž odměnu za poskytnutí licence k dokumentaci skutečného

provedení Díla.

stránka 6 z 16



5,

Cena Díla, která je podrobně specifikována Položkovým rozpočtem, je dohodnuta jako cena

nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, pouze

a) dohodou 5mluvních stran, pokud se objednatel 5e Zhotovitelem za dále sjednaných podmínek

dohodnou na provedení ijiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem Oceněného
Výka2u výměr í]ebo Projektové dokUmentace,

b) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH či ke změně v oblasti přenesené daňové povinnosti;

Zhotovitel je V tomto případě povinen ke sjednané ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši;

5m|uvnístrany se dohod|y, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno

kp smlouvě uzavirat dodate k.

Dodatečnými stavebními pracemi se rozumí stavební práce, které nebyly obsaženy v původních

zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznik|a vdůs|edku okolností, které Objednatel jednající

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení

původ nich stavebnich prací,

V případě, že se v průběhu realizace Dí|a vyskytne potřeba provést dodatečné práce oproti
Položkovérnu rozpočtu a Projektové dokumentaci, musí ZhotoviteI tyto dodatečné
práce projednat 5 objednatelem před tím, než započne s jejich prováděním. objednatel prověří

nutnost provedení dodatečných prací. Teprve po uzavření dodatku ke Smlouvě může Zhotovitel
rea|izovat tyto dodatečné práce a má právo na ]'ejich úhradu. Podkladem pro zpracování návrhu

dodatku ke Smlouvě je Objednatelem schváIený změnový list obsahující položkový rozpočet
dodatečných prací. Dodatečné práce je možné provést pouze za podmínek daných toUto
5mlouvou.

Při oceněnídodatečných prací(víceprací) bude postupováno takto: na základě písemného soupisu
víceprací doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výšt podle Položkového rozpočtu, který tvoří
přílohu č, 1 této smlouvy; v přípedě, že požadované položky víceprací v Položkovém rozpočtu
uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena dohodou smluvních stran podle cen obvyklých
za požadované práce platných na územíČeské republiky.

4.

lx. PLATEBNí PoDMíNKY

1. Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad s náležitostmi daňového dokladu
dle Zákona o DPH a ná|ežitostmi stanovenými ust. § 435 Občanského zákoníku (dále jen

,,faktura"J, který je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí Díla
objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí Díla dle čl. Xlll odst. 4 Smlouvy

Podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Protokol o předání a převzetí Díla
cile Č|. Xlll odst. 4 Smlouvy podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran bude přílohou
fa ktury.

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli,
a to bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený V této Smlouvě. Datem uskutečnění
Zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu protokolu o předání a převzetí Díla Smluvními
stranami-

6,

Stránka 7 z 16



3, objednatel mŮže fakturu Vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné Či neúplné

údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne

doručen í opravené faktury objednateli.

Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána

z účtu objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou

Faktury, neníObjednatel po tuto dobu v prodleníse zaplacením příslušné částky.

X. ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

ZhotoVitel se ZaVazuje, že Dí|o bude mít obvyklé Vlastnosti bezVadného díla obdobného charakteru

jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít Vlastnosti stanovené touto Smlouvou a technickými

normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy a bude

způsobilé k neomezenému užívání k účelu dle této Smlouvy.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené Dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 a § 2113

a násl. občanského zákoníku, a to V délce pěti (5) let, ode dne převzetí Díla obiednatelem (dále

jen ,,Záruční doba"|,

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla objednatelem. Záruční doba se staví podobu,

po kterou nemŮže objednatel Dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel,

Pro nahlašová ní a odstra ňová nívad v rámci záruky pIatí pod m ínky uvedené v odst. 5 a násl, tohoto

člá nku Smlouvy.

Plnění poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li této Smlouvě.

Objednatelje oprávněn uplatňovat práva z vad Díla, a to bez zbytečného odkladu po je.jich ziištění.

Veškeré vady Díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje ioznámení

e-mailem) obsahujícího specifikaci zjištěné vady.

zhotovite| je povinen vady bezplatně odstranit do 10 dnů od doručení písemného oznámení

dle čl. X odst. 5 Smlouvy, nebude-li doi.odou Smluvních stran sjednána lhůta odlišná. o uplatněné

vadě (dále jen ,,Rekldmovdná vada"\ sepíše zhotovitel protokol, ve kterém potvrdí odstranění

RekIamované vady nebo uvede důvody zamítnutí Reklamované vady.

Neodstraní li zhotovitel Reklamovanou vadu ve lhůtě 10 dní ode dne doručení písemného

oznámení dle č|. x odst. 5 smlouvy či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, ihůtě, je objednate|

oprávněn pověřit odstraněním Reklamované Vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo

fyzickou osobu. veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 15 dnů ode dne, kdy obdržel

písemnou výzvu objednatele k uhrazenítěchto nákladů.

Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel při výkonu činností dle této Smlouvy postupuje V rozporu se

svými povinnostmi,;e oprávněn požadovat, aby Zhotovitel bezodkladně odstranil VadY Vzniklé

vadným poskytováním pInění dle této smlouvy, a aby při výkonu činností dle této smlouvy

po5tupoval řádně a v souladu s touto Smiouvou, Neučinlli tak Zhotovitel ani v přiměřené lhŮtě

poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení Smlouvy

Ze strany Zhotovitele.

4.

1.

3.

7.

4.

8,

Stránka 8 z 16



v

9.

].o.

Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení majetkové nebo nemajetkové újmy objednateIi

nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy,

technických či jiných norem a právních předpisů, je Zhotovitel povinen nahradit škodu uvedením

do předešlého stavu, není-li to možné, pak uhradíškodu v penězích,

Pro práVa 2 Vádného plnění 5e použijí pří5lušná ustanovení občanského zákoníku.

xl. PoJlšTĚNí

Zhotovitel se zavazuje mít v postavení pojištěného uzavřenu pojistnou smlouvu s pojišťovnou

na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy

sjednorázovým pojistným plněním minimálně vevýši ceny Díla bez DPH za jednu škodnou

udá|ost, originál nebo ověřenou kopii pojistné Smlouvy nebo originál nebo ověřenou kopii
pojistného certifikátu Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté,

co ktomu bude objednatelem vyzván. Po.iistná 5m|ouva bude platná a účinná po celou dobu

trvánítéto Smlouvy,.jakož ipo celou dobu trvání závazků z této Smlouvy vyplývajících, Porušení
povinnosti dle tol]oto odstavce se považuje za podstatné porušeníSmlouvy na straně Zhotovitele.

Nák|ady na pojlštění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty V ceně sjednané dle této Smlouvy,

Zhotovitel se zavazuje uplatnit Veškeré pojistné události souvisejícís poskytováním plněnídle této
Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

xll. sANl(cE, oDsToUPENí oD sMLoUvY

Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok
z prod lení.

Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek provést Dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká ObjednateIi právo

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu Ve výši 0,05 "/o z celkové ceny VKč za každý započatý den
prod Iení.

Nesp|ní-li Zhotovite| svou povinnost předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu
nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. Xl odst. 1smlouvy, Vzniká objednateli práVo účtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,, Kč za každé takové porušení povinnosti Zhotovitele,
a to i opakovaně,

Nesplní-li Zhotovitel svou povinnost změnit v průběhu trvání této smlouvy osobu, která je

uvedena v Příloze č. 2 SmIouvy a jejímž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost, pouze
po předchozím písemném souhlasu Objednatele za podmínek dle čl. Vl odst. 6 Smlouvy, vzniká

objednateli právo účtovat Zhotoviteli smlUVní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové porušení
povinnosti Zhotovitele, a to jopakovaně.

olrjednateli Vzniká právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. Vl odst, 7 této
smlouvy zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena V č|,

lX odst. 2 této smlouvy a/nebo povinnosti provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas,
a to iopakovaně.

2.

3,

4.

3,

5.

stránka 9 z 16



6,

7.

Pro případ prodleníZhotovitele se spIněním povinnosti odstranit Reklamovanou Vadu V termínu
dle čl. X odst. 6 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smIuvní pokutu, kterou strany smlouvy

sjednaly ve výši 5 000,- Kč za každý den a případ prodlení- u každé vady zvlášť.

odstoupit od Smlouvy je objednatel oprávněn V případě podstatného porušení smlouvy

Zhotovitelem. Za podstatné porušeníSmlouvy na straně Zhotovitele se považu.ie ze.iména:

a) prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší než 15 dnů nebo

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace Díla z rozhodnutí Zhotovitele po dobu delší

než 15 dnů nebo pokud Zhotovitel postupuje při provádění Díla způsobem, který zjevně

neodpovídá dohodnutému rozsahu Díla nebo

c) bylo-|i příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku Ve smyslu zákona

č.1,82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo

d) byIo-1i zahájeno insolvenční řízenína základě dlužnického návrhu Zhotovite|e nebo

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateIi na jeho výzvu pojistnou smlouvu

nebo pojistný certifikát V sou|adu s čl. Xl odst. 1smlouvy.

f) Ukáže-li 5e, že Zhotovitel nebo Poddodavatel v době uzavření této smlouvy nebo v průběhu

plnění této smlouvy nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2O2Z/57 6 ze dne 8. dubna

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833l2ol4 o omezujících opatřeních vzhledem

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je objednatel oprávněn odstoupit od

této smlouvy.

odstoupit od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy

Objednatelem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se považuje zejména

prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené Faktury delší než 60 dnů,

Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé

smluvní straně.

Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvni

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením 5mlouvy. Toto ustanovenízavazuje smluvnístrany

i po odstoupení od Sm|ouvy.

Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených Faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendářních

dnů ode dne .jejich doručení.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

xlll. PŘEDÁNí A PŘrvzrrí oíu
I. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného

Díla objednateIi. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky.

objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bezvad či pouze svadami, které nebrání jeho

řádnému užíVání. PřeVZetím Díla svadami, které nebrání užívání DÍla, není dotČena povinnost

Zhotovitele Dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.

stránka 10 Z 16

9.

10.



V

J.

2, Je-li pro řádné provedení Díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů

a technických norem, je ZhotoVitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení

za beZ pe čit,

4.

5,

Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,

átestech a další dokurnentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a certifikačních

protokolů Zhotovitel předá objednaieli při předání Díla. Pokud Zhotovitel objednateli doklady

dle předchozi Věty nepředá, objednatel Dílo nepřevezme. Předáním Díla objednateli není

Zhotovitel Zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

o předání a převzetí Díla bude sepsán protokol o předání a převzetí Díla (dále jen,,Předávací

protokol"), jehož součástí bude i příslušná dokumentace, je-li vyžadována touto sm|ouvou,

nebo je li to V praxi obvyklé. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost

potřebnou k předání Díla a sepsání Předávacího protokolu.

V případě, že objednatel odmítne Dílo převzít, uvedou obě strany v Předávacím protokolU, V němž

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a převzetí Díla

včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla v náhradním

termínu sepíší strany Předávací protokol se Všemi náležitostmi podle předchozího odstavce. Tím

není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit a předat Dílo Objednateli vtermínu dle čl. lV
smloUVy.

XlV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zhorovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního Vztahu naplňovat podmínky dle Nařízení

Rady {EU) 20221576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení(EU) č. 833/2014 o omezujících
opatřeních vzhledem k činnostem RUska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zhotovitel se

zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také Poddodavatel, který se na plnění

stnlouvy podílí z více než 10 %,

1,

2. Změnit nebo doplnit Sm|ouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány

oprávrrěnými zástupci 5mluvních stran.

3. Tato 5mlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude. účinnosti
uveřejněním v registru smluv podle zákona č.34012015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, Smluvní strany se dohodIy, že uveřejněnív registru smluv provede Objednatel,

4, Vpřípadě uzavření Smlouvy vlistinné podobě je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech
s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní
strany obdrží po jednom Whotovení.

5.

6.

7.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a poVinnosti plynoucí
ze 5mlouvy třetí osobě.

PráVní Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou Upraveny touto smlouvou, se řídí platným
právním řádem České republiky,

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je l,ebo se stane neúčinné, ZůstáVají ostatní
ustanovenítéto Smlouvy účinná. strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy

strá nka 11 Z 16



ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původ ního, neúčin ného.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se
ocelém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy soUčasně
potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle
projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně,
nezkuŠenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné Ze smluvních stran,
a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je

Příloha č. 1

Příloha č.2

Položkový rozpočet

seznam osob

v ....§i..{l-................, on" 41.c, LOa\

žasto!pena i{.g, ,,oJ :ahorJ.3-- 'a: :a .,. -,

\a^_ on" t(_ (. eazr

Za o bjed natele

stránka 12 z 16

,



Přílolra č, 1Smlouvy o dílo

POIOŽKOVÝ ROZPOČET

Blcktricl<á požární signalizace EPS
N!.___ _!,]|§,p!!!ž!J_ Počct M.J, ,Icdn, ccn;l Cclkcm

l{)l
l'(ržilťlli hlásič kotlřc/lcplot\,. nrulliklilcíiarltli ()l'. incliviclrriiltlč
il(lícsovatcll]í - do(lá\,kir

l\)žiilníi]lilsič koLlřc/tcl)iot],1cplolni . indi!idUiilnč lldlťsovalclný -

rlotlirl lia

l)alicc plo hlitsič lilasicl(a] dlžilor.ii

Il)žallni hlásič l]1al]Uillni - dodii!ka

\4on Ilii hlli\ičc

Sir,ónlr s nririiilicnl. \,ni(řní.2.1V_ I,]N54. Jlát{lvii

|r,IontiiŽ siIctrl1 ntt slčnU. slťo1)

iVíi]Iil,Ni l llsl]Kl l SMYc,KY l]l,s

1,ŘlrZK()( jšl]Ni l IL^Slť,I,]. SIItI'|NY l]PS

l IV l]l)ljN i Ilt.^slČ,I] t)() PR()VoZl]

|,|ll l(i|{AN|t,V \\i ,/ \l,^,/, ll x ll 1,|{t ) lll \s,

I()I,1S lIl.ASlť,l]. sIRl|NY _ Šl I ll(l--M
l(abc1,IYST'Y (2r().tl) - doc]ál,ka

Kahcl ]YS'I'Y (2\().lt) - n1()l]l1iž

l,iš(a ltil l)ovrclr (l)I() \,cclcni li čirllttrn). pcvnti. l I1'l:ll. \,čclnč
hllroždilr9l(. I) | M
I)rc silón\, - kill)cl 5c lalllčcl]ou l'Unkčllosti při požánl. 2x I_5

tlorliil ka

Kahcl s lunkčl]í oú}ilroslí(k silóni]n]. ()vl, zaří,,cl]ínr) nlontáž.
Včclnč ohllio(l()lných piich}tck

S),slónlo\ ! zlilohovlIll l(lloi Ilo n[p/l!cni olla](lrnýcl] zařízcni
(silcll),)_ 2-1V./5A. D+M \čctnč skril]č it (lr,trLr akrr. DN54

liopPlcí l2 rcló (irii(oYý

l(olrplťr ,l ll]/2 ()út {lťiilo\,}

skřiň pro Ko!l)lcl

Nl()N lli./ l\()1,1,1.1]lt ( ]

llIcl(lIonrilgIrcl přitlržrrjicí křídIo drcři v olc\,icnin] slaYu. včelnč
\ ],lrtl!(}\,Icího 1lačí{kil n plolil(Usl],

Mollliiž clckt11)lna{nťlu

ll)ln()cná kol]slí0l(cc l)lt) clclilrolnngncl. c\cnl. Nlihíitdil
,l|,llt,,lťllilic ,:| ťj(,|, |,ll||||ťl|ť||.\\ ll\|i|,lIlIl\,l'|1| |\|| \|\.'rl

l)l! n)dgncl) - kaitcl l]2ca. Sl. Dl 2r1.5 dodliYl(a

liiIhcl p11) lnngl]ct) lnonláž.

t']střcdna l]l'S_.l liluho\ó lilrk},. ()PlO. ío/hlallíl'l'IIl]l{Nl-]-l-pťo
lnožnosl l,]lilíjckó nadstnvb),. včetnč, akunl(llál()nl

l\,lolrliž ú5tř!r(ln) l]]'

tJvcdcni ústřcdllY I]PS d() pí()vozu. /nšl(olcni ohslllh],

Iion]pIctNcc. progranrovžiní. ožl\ cní

Záblcsko\,ý lnirii)k do vcnl(ovního prostřcdi dodárk.l

M|ilrli - nlolrtilž

l aL)lo ()I'P() dodi\ k|

l()2

l0]

l04

l05

l(Xl

lí)7

]08

I09

ll()

lll
lI]
ll,]

]l]

l15

l l(l

l1,7

I18

l2(}

l2l
l)2

l2]

12J

|25

l26

l2,I

l2ít

l]0
ljI
l .l2

l3]

l]4

270

2,78

35

]l3
22

22

335

335

335

335

335

6500

ó500

4,700

980

980

l

I

l

2

2

l4

l4

l4

9{l0

9li()

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

!1l

ll1

2 7l0.00

2 (l20.00

240.00

2 6 |5.00

470.00

] 900.00

.l70.00

70.00

70.(X)

50.00

50.00

30.00

l0.50

l5.00

70.00

50.00

l20.00

ll 500.0()

8 500.00

5 50().00

780,00

500.00

5l00"0()

3 ]50.00

l6 000.00

50.00

l20.00

70 000.00

(l 500.0()

6 500.00

ó00.00

l250.00

tt00.00

l6 l0í].00

73l 700.00

73 360.00

6í1720.00

9l525.00

1,17 l l0.00

4l800.00

l0 340.00

23 450.00

23 450.00

ló 750.00

l6 750.00

l0 050.00

(l8 250.00

97 500.1)0

329 000.00

49 00().(x)

l l7 600.00

ll 500.0()

,i 500 00

5 500.{X)

l560.00

! 000.00

7l 400.00

46 900.00

224 000.00

49 000 00

l l7 6(x)_00

70 000.00

6 500.00

(l 500.00

l9 200.00

l250.00

800.00

l6 l00.00

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Il]

l1,1

l kpl

lks
l lis

32 hoc|

l ks

lks
lks

stránka 13 z 16

nl

l11



I]5

l3ó

l31

l38

|'ablo OPPO - nlontiiž
'l'IcZoť K l'PO - d()dávkil

Il,ezor I(TPO rlontr]ž

Zřizení přenosu na PCo IIZS. Včetně dodáVky I lW a Všech
olganiZačních il itdninistrativnich úkonů

l)odal a nainslaloVilt požiill]í Llcpiivky v n]istě prosttlpll do
sousedniho l)u

ZřiZcni přivodtl230V plo ťlslřeclnU l.]l's, pro Zdl()i

Vybuclováni SDK kryttr-lirlcšného pr.ťtvlaku pIo s1-1' l(abe]y
(pl,t'lřcZ | 5()x l 50lrlm)

l)robný ncspccilikov.rný n]onlážní lnirtcliii]

Vl,pIacoviini ..llokunlcnlirce skutcčného pl.()vedení". včctl]ě
skutcčných čiscl čidel a sktltcčných číscl lĎíslnosti

ks

ks

ks

l (,(X).()0

25 l00.(x)

5 ()()()_00

l90 ()(x).0()

.] 50.(x)

2 5()().0()

5(n)_0()

5 (Xx).()()

l() (){X) (x)

l9t) 000.00

lt 400.00

7 500.00

ó() (Nx).00

5 00(].00

]0 d()().0()

I

24

3

l2í)
l

l

ks

ks

ks

llnr

kpI

l39

l4()

l4l

l42

l4.]

CELKEM bez DPll
2 88J 2ó5

Kč

stránka 14 z 16

I

l

l



Titul, inéno a

Tel€fon:

E-rrrai|:

Tel€fo.l:

E-mail-

oóoíĚ .ÍůsDÉ ď - úful o*dčen' Ministeístya

rpfuóUi-teffi gĚri odrrdny

republiky (TlČR) k činnosti

vnitra České republiky o odborné

způ sobilosti pracovníků v elektrotechnice

7

Příloil,

-

,-,': : , ]'_,:::- ;:

ij-je ó.5,_1[ ], ] tt.r- .]a.;t,)lk icto u,.edl k prokázanisplnění kvalifikace]",

kontaktní osobv a spoienína obiednatel€:

t ve věcech technických;

Stránka 15 :16



Technický dozor stavebníka:

Telefon:

Stránka 16 z 16


